
UCHWAŁA NR XLVI/334/2018 
RADY MIEJSKIEJ W OSTRÓDZIE 

Z DNIA 16 MAJA 2018 ROKU 
 
 

w sprawie: poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasenta i 
określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz.U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o 
opłacie skarbowej (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1827 z późn. zm.) i art. 28 § 4, art. 47 § 4a ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 201 z późn. zm.)  
Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. Zarządza się pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa. 
 
§ 2. Za pobór opłaty skarbowej inkasentowi przysługuje wynagrodzenie prowizyjne w 
wysokości 1% pobranej i wpłaconej opłaty skarbowej. 
 
§ 3. Inkasent jest obowiązany do wpłacania na rachunek bankowy Gminy Miejskiej Ostróda – 
Urząd Miejski w Ostródzie, właściwy dla opłaty skarbowej, pełnej kwoty pobranej opłaty 
skarbowej za okres: 

1) Od 1 - go do 15 - go każdego miesiąca w terminie do dnia 20 - go każdego miesiąca, 
2) Od 16 - go do końca miesiąca w terminie do dnia 5 - go każdego następnego miesiąca. 

 
§ 4. Jako inkasenta do poboru opłaty skarbowej wyznacza się Starostwo Powiatowe w 
Ostródzie. 
 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2016 

poz. 1827 z późn. zm.) Rada Miejska może zarządzić pobór opłaty skarbowej w formie inkasa, 

wyznaczyć inkasentów oraz określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

Pobór opłaty skarbowej w formie inkasa usprawnia proces jej uiszczania. Skutkiem 

wprowadzenia poboru opłaty skarbowej w tej formie jest możliwość jej uiszczenia 

bezpośrednio w budynku administracji, w którym klient załatwia sprawę.  


